DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito  - nº 650 - Centro

65711954/0001-58 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0002 09 Fundo Municipal de Educação

370 175.000,0012.365.0123.1300.0000 Investimento - Reforma e Ampliação do Prédio da Creche - "Tereza Soldá"
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 135 Investimento-Reforma e Ampliação Creche

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

09 Fundo Municipal de Educação02 00

127 -40.000,0012.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

157 -65.000,0012.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

159 -20.000,0012.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 007 QUESE

161 -50.000,0012.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$175.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

175.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

-175.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259DECRETO Nº 1553 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1259

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito  - nº 650 - Centro

65711954/0001-58 Exercício: 2021

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DADOS DE ENCERRAMENTO

Thais Cristina Costa Moreira
    Prefeito Municipal